
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 

COMUNE DI STERNATIA 
P R O V I N C I A   D I   L E C C E 

C o p i a  
 

DELIBERAZIONE della Giunta Comunale 
Nr. 36 del 30/08/2024 

**** **** **** 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SULLE PROCEDURE DI CONCORSO, 

SELEZIONE E ACCESSO ALL’IMPIEGO 
 

 L’anno 2024, addì trenta del mese di agosto alle ore 16:40 nella sede del Comune suddetto, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME  PRESENTE ASSENTE 
CANDITO Gabriele Presidente X   

MARTINA Marta Vice Sindaco X   

ESPOSITO Stefano Assessore X   

 Totale Presenti: 3  
 Totale Assenti:  0 

 
Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE Avv. Valentina VITALI  
Presiede il SINDACO Dott. CANDITO Gabriele 
 
 

IL PRESIDENTE 
constatato il numero legale degli interventi, dichiara aperta la riunione e invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N°267/2000 

 Data Il Responsabile 
Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità tecnica 

29/08/2024 F.to:  Sig. Augusto Fausto Linciano  

Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità contabile 

29/08/2024 F.to:  Rag. Donata Maria Lucia Grasso  

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione 
pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare: 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art. 36 con 
riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina le 
procedure concorsuali; 
RILEVATO che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 "Regolamento 
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
TENUTO CONTO delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la 
gestione, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it; 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione di un nuovo regolamento comunale in materia, al 
fine di prevedere modalità operative che consentano, nel rispetto della legge, di attivare procedure 
selettive efficaci per le esigenze dell’ente; 
VISTO l’allegato A) alla presente deliberazione “REGOLAMENTO SULLE PROCEDURE DI 
CONCORSO, SELEZIONE E ACCESSO ALL’IMPIEGO"; 
Ritenuta la propria competenza a deliberare nella suddetta materia ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore 
Amministrazione Generale, Augusto Fausto Linciano, e il parere di favorevole di regolarità contabile 
reso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario, Rag. Donata Maria Lucia Grasso, ai sensi 
degli artt. 49 e 147 bis DLgs. n. 267/2000; 
DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti 
destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il 
Segretario Comunale ha rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono 
sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 
effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 
novembre 2022; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
1. Di approvare il nuovo REGOLAMENTO SULLE PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE 
E ACCESSO ALL’IMPIEGO, Allegato A) alla presente deliberazione come parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, composto di n. 33 articoli suddivisi in n. 8 capi. 
2. Di dare, altresì, atto che, contestualmente, viene sostituita ogni altra disposizione regolamentare in 
materia di selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni previste dal nuovo 
REGOLAMENTO SULLE PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE E ACCESSO 
ALL’IMPIEGO. 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Responsabili dei Servizi, 
nonché alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla RSU per opportuna 
conoscenza. 
4. Di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce 
“Disposizioni Generali” – “Atti Generali” – “Regolamenti”. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Di dichiarare, con separata votazione resa alla unanimità, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 
267/2000, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di dare corso alla 
programmazione assunzionale. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Linciano 
Fausto Augusto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  CANDITO Gabriele 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Valentina VITALI  

firmato digitalmente firmato digitalmente 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
A T T E S T A  

 
che la presente deliberazione è: 
 
 Diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

X E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Li, 30/08/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Avv. F.to :  Dott. Valentina VITALI 

 firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di Sternatia. 


